Câmara Municipal de Piraí
         Estado do Rio de Janeiro
          PARLAMENTO JUVENIL

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 03/2016

   VITÓRIA GOMES SANTANA, Vereadora Mirim com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Mirim, que sejam feitas melhorias na Biblioteca da Escola

Municipal Dr. Aurelino Gonçalves Barbosa, localizada em Cacaria, 2º distrito

deste município.

  JUSTIFICATIVA:

Para melhor atender aos alunos, sugiro que sejam

tomadas algumas providências como: instalação de ar condicionado, compra

de livros novos, computador para catalogar os livros e um responsável pela

biblioteca. Com essas melhorias o ambiente ficará mais agradável à leitura.
        Entendo justificada a presente proposição aguardando,

assim, seu pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de abril de 2016.

   VITÓRIA GOMES SANTANA

                                       - Vereadora -